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Bazuar ne Ligjin nr. 03/L-087 per Ndermarrjet Publike dhe Ligjin per 
Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit nr. 03/L-087 i Ndryshuar dhe i Plotesuar me 
Ligjin nr. 04/L- 111 , Bordi i Drejtoreve ne mbledhjen e e 18 te mbajtur me daten 
27.04.2017, pas shqyrtimit dhe diskutimit te Rregullores nr.2 /2017 per Procedurat 
e Lidhjes se Konsumatoreve ne Sherbimeve te Ujit ,me ndryshimet dhe plotesimet 
e miratuara nga KA , murr: 

VENDIM 

1. Aprovohet unanimisht Rregullorja nr.2 /2017 per Procedurat e Lidhjes se 
Konsumatoreve ne Sherbimeve te Ujit . 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi ne daten e miratimit te Bordit te Drejtoreve . 

I u dergohet : 

Kryezyrtarit Financiar 
Men. te Adm. se Pergjithshme 
Sekretarit te Korporates 
Arkivit te Kompanise 

Kryesuesi i Bordit te Drejtoreve 
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RREGULLORE NR 02/2017 

PER PROCEDURAT E LIDHJES SE KONSUMATOREVE NE 
SHERBIMET E UJIT 

Prill, 2017 



Ne mbeshtetje te Nenit 48 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafin 2.6.2 te Ligjit Nr. 05/L -042 
per Rregullimin e Sherbimeve te Ujit, dhe te nenit 14, paragrafi 2.2.11.2. te Statutit te 
Kompanise, Bordi i Drejtoreve te KRU "Radoniqi"SH.A.-Gjakove, nxjerr kete: 

Rregullore N r 02/2017 
per Procedurat e Lidhjes se Konsumatoreve ne Sherbimet e Ujit 

KREU I 

DISPOZITAT E PERGJITHSHME 

Neni 1 
Fusheveprimi dhe Qellimi 

1. Me kete Rregullore percaktohen rregullat e KRU "Radoniqi"SH.A.-Gjakove, per 
lidhjen dhe ri-lidhjen e konsumatoreve ne sherbimet e ujesjellesit dhe kanalizimit. Kjo 
rregullore percakton procedurat e detajuara qe duhet te ndiqen nga personeli i Kompanise, 
per lidhjen e konsumatoreve te rinj ne rrjetin e ujesjellesit dhe kanalizimit. 

2. Miratimi i kesaj Rregullore ka qellim te dyfishte: 

2.1 Te vendos nje kornize mbi te cilen Kompania planifikon dhe zbaton lidhjen e 
konsumatoreve te rinj ne sherbimet e ujesjellesit dhe kanalizimit, si dhe 

2.2 Te definoje veprimet specifike qe duhet te ndiqen nga personeli i kompanise me 
rastin e procedimit te aplikacioneve per lidhje dhe ndertimin e lidhjeve te reja ne 
sistemin e ujesjellesit dhe kanalizimit, apo legalizimin e lidhjeve ekzistuese. 

Neni 2 

Perkufizimet 

1. Shprehjet e perdorura ne kete rregullore kane kuptimin si vijon: 

1.1 "Ankese" eshte 9do kundershtim apo raportim ne 9faredo forme te pakenaqesise 
se konsumatorit me cilindo aspekt te sherbimeve qe ofron ofruesi i sherbimeve; 

1.2 "Kerkese" eshte 9do kerkese e bere me goje ose me shkrim nga konsumatori ne 
lidhje me cilindo aspekt te sherbimeve qe ofron ofruesi i sherbimeve; 

1.3 "ARRU" eshte Autoriteti Rregullator per Sherbimet e Ujit; 

1.4 "KRU" eshte Kompania Rajonale e Ujesjellesit; 

1.5 "NJSHK'' eshte Njesia e Sherbimit te Konsumatoreve; 

1.6 '"Kompani" - ka kuptimin e njejte site KRU-se; 

1. 7 ''Konsumator" - personi i cili ka lidhur kontrate per sherbime me ofruesin e 
sherbimeve dhe/ ose merr sherbime nga Ofruesi i sherbimeve; 
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1.8. Lidhja e autorizuar - lidhja ne mes te objekteve te konsumatorit dhe rrjetit 
shperndares te sherbimeve te ujesjellesit dhe ujerave te ndotura, te ofruara nga ofruesi 
i sherbimeve sipas ligjit; 

1.9. Lidhja e pa autorizuar - lidhja ne mes te objekteve te konsumatorit dhe rrjetit 
shperndares per sherbimet e ujesjellesit dhe ujerave te ndotura qe nuk eshte kryer nga 
ofruesi i sherhimeve te ujesjellesit dhe ujerave te ndotura ne pajtim me ligjin. 

Neni 3 
Zbatueshmeria 

1. Kjo rregullore eshte dokument zyrtar dhe si e tille ajo eshte e zbatueshme nga i gjithe 
personeli i kompanise qe eshte i perfshire ne procedimin dhe implementimin e lidhjeve te 
reja. Po ashtu, kjo rregullore eshte me interes edhe per konsumatoret, si dhe palet tjera te 
interesit. 

2. Mosrespektimi i kesaj rregulloreje paraqet shkelje te rregullave te punes dhe 
rrjedhimisht sanksionohet me masa ndeshkimore konform procedures disiplinore te 
kompanise. 

3. Per interpretimin e rregullave dhe procedurave te percaktuara me kete rregullore, si 
dhe per zgjidhjen e keqkuptimeve eventuale apo rasteve te vec;anta, duhet te kontaktohet 
zyra Ligjore e kompanise. 

Neni 4 
Baza ligjore 

1. Korniza ligjore per lidhjen e konsumatoreve te rinj ne sherbimet e ujesjellesit dhe 
kanalizimit eshte percaktuar me: 

1.1 Ligjin Nr. 05/L-042 per Rregullimin e Sherbimeve te Ujit i miratuar nga Kuvendi 
i Republikes se Kosoves ne janar 2016. 

1.2 Ligjin Nr. 04/L-121 per Mbrojtjen e Konsumatorit, i dekretuar nga Presidenti i 
Republikes me 07. 11. 2012 

1.3 Rregulloret e miratuara nga ARRU ne haze te Ligjit, 

1.3.1 Rregullorja Nr. 02/2016 per Standardet Minimale per Sherbimet e Ujit, 
1.3.2 Rregullorja Nr. 03/2016 per Karten e Konsumatoreve. 

Neni 5 
Parimet e kompanise per lidhjen e konsumatoreve ne sherbime 

1. Parimet haze per lidhjen e konsumatoreve te rinj ne sherbimet e ujesjellesit dhe 
kanalizimit jane te bazuara ne Ligj dhe njekohesisht demonstrojne perkushtimin e 
kompanise per: 
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1.1 Ngritjen e shkalles se mbulueshmerise me sherbimet e ujesjellesit dhe 
kanalizimit; 

1.2 Ofrimin e sherbimeve per te gjithe popullaten ne zonen e vet te sherbimit, kurdo 
qe eshte teknikisht dhe financiarisht e realizueshme; 

I .3 Trajtimin e drejte dhe te barabarte te te gjithe konsumatoreve; 

1.4 Pengimin e lidhjeve ilegale dhe dukurive tjera abuzive ne sistemin e ujesjellesit 
dhe kanalizimit; 

I .5 Mbrojtjen e shendetit publik dhe te infrastruktures se ujesjellesit. 

KREU II 

PROCEDURAT PER LIDHJEN E KONSUMATOREVE 

Neni 6 
Kushtet per lidhje 

I. Lidhja ne sherbimet e ujesjellesit dhe kanalizimit mund te realizohet vetem s1pas 
kushteve te percaktuara nga kompania. 

I. I Kompania i percakton kushtet per lidhje ne baze te procedurave dhe projektit te 
aprovuar te instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimit. 

2. Aplikuesi per lidhje eshte i obliguar qe te siguroje: 

2. I. te gj itha pelqimet dhe lejet e nevojshme nga organ et kompetente; 

2.2. te kryeje te gjitha punimet e nevojshme tokesore ne baze te udhezimeve te 
kompanise; 

2.3 eshte pergjegjes per te gjitha demet qe mund te shkaktohet me rastin e kryerjes se 
punimeve tokesore; 

2.4 eshte i obliguar qe te paguaje te gjitha shpenzimet e lidhjes; 

2.5 qe te pergatise vendin (puseten) ku do te vendoset ujematesi. Puseta e ujematesit 
duhet te kete formen dhe dimensionet e percaktuara nga kompania; 

2.6 Kompania percakton piken e lidhjes ne rrjetin e ujesjellesit dhe kanalizimit, si 
dhe diametrin dhe materialet qe dote perdoren per punimin e lidhjes. 

3. Kompania i kalkulon dhe faturon shpenzimet e lidhjes ne baze te tarifave ne fuqi te 
aprovuara nga ARRU. Pas kryerjes se punimeve kompania e bene llogarine perfundimtare 
- faturen per punet e perfunduara. 
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Neni 7 
Punimi i lidhjes 

l. Lidhja ne sherbimet e ujesjellesit dhe kanalizimit kryhet nga kompania. Lidhja mund 
te kryhet edhe nga kontraktori i pavarur me kusht qe nje gje e tille te behet nen 
mbikeqyrjen dhe pranimin teknik te kompanise. 

2. Lidhjet te cilat jane kryer pa autorizimin e kompanise, do te konsiderohen si lidhje te 
paautorizuara (ilegale) dhe dote nderpriten. 

3. Ne raste te ve9anta kompania mund te vendosi qe f i legalizoje keto lidhje me 
kerkesen e pronarit te lidhjes me kusht qe: 

3.1. lidhja te jete e punuar sipas normave dhe standardeve te pranueshme per 
Kompanine, si dhe, 

3.2. te paguhen te gjitha obligimet ndaj kompanise te faturuara ne pajtim me 
legjislacionin ne fuqi. 

4. Punimet tokesore parimisht nuk kryhen nga kompania. Me kerkesen specifike te 
aplikuesit per lidhje, kompania mund t'i kryeje edhe punet tokesore dhe ne kete rast 
aplikuesi per lidhje i bart shpenzimet ne baze te 9mimeve te Kompanise per keto lloje te 
punnneve. 

Neni 8 
Shpenzimet e punimit te lidhjes 

Aplikuesi per lidhje eshte pergjegjes per mbulimin e te gjitha shpenzimeve qe shkaktohen 
ne lidhje me realizimin e lidhjes. Ai eshte pergjegjes edhe per mbulimin e shpenzimeve 
qe lidhen me nxjerrjen e pelqimeve dhe lejeve te nevojshme. 

Neni 9 
Instalimi i ujematesit 

l. Te gjitha lidhjet e reja ne sherbimet e ujesjellesit duhet te kene te instaluar ujematesin 
e tipit, diametrin, dhe kapacitetitin mates ashtu si<; e percakton kompania. Lokacioni per 
vendosjen e ujematesit, si dhe dimensionet e vendstrehimit te ujematesit percaktohen nga 
kompania. Nje rregull e tille vlen edhe per lidhjet e perkohshme te cilat shfrytezohen gjate 
fazes se ndertimit te objektit/ve. 

2. Aplikuesi per lidhje/konsumatori eshte pergjegjes per mbulimin e te gjitha 
shpenzimeve qe lidhen me blerjen dhe instalimin e ujematesit. 

3. Konsumatori eshte pergjegjes qe te siguroje ujematesin dhe vulen (pllomben) prej 
demtimeve fizike. Rreptesisht ndalohet qe konsumatori apo personat tjere te pa-autorizuar 
te manipulojne me ujematesin ne 9faredo forme. Nje veprim i tille i nenshtrohet masave 
ndeshkimore sipas legjislacionit te zbatueshem. 
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4. Kompania i bart shpenzimet e mirembajtjes se rregullt dhe zevendesimit te ujematesit, 
nese ajo ka medyshje per funksionalitetin e tij. Mirepo, ne rast se ujematesi demtohet 
qellimisht nga konsumatori apo si pasoje e neglizhences se tij dhe moskujdesit te tij, 
atehere konsumatori i bart shpenzimet e riparimit apo zevendesimit te tij. 

Neni 10 
Demet ne sistemin e kanalizimit 

Kompania nuk mban pergjegjesi ne rast te demeve qe mund ti shkaktohen konsumatorit 
nga permbytja me ujera te zeza nga sistemi i kanalizimit, ne rast se keto deme kane 
ndodhur si pasoje e mos-instalimit apo mosfunksionimit te pajisjeve mbrojtese (valvuleve 
jo-kthyese). 

KREU III 

PROCEDURA E LIDHJES NE SHERBIM 

Neni 11 
Dorezimi i aplikacionit per lidhje 

1. Aplikuesi per lidhje ne sherbimet e ujesjellesit apo kanalizimit e ploteson dhe e 
dorezon aplikacionin standard per lidhje tek zyrtari pergjegjes. 

2. Per tu konsideruar i kompletuar aplikacionit duhet ti bashkengjitet dokumentacioni i 
nevojshem qe eshte i specifikuar ne formularin e aplikacionit perkates. 

Neni 12 
Procedimi i aplikacionit per lidhje 

1. Zyrtari pergjegjes e protokollon aplikacionin dhe ne diten e njejte e percjelle tek 
zyrtari per marredhenie me konsumator. 

1.1. Zyrtari pergjegjes aplikacionin e kompletuar per lidhje individuale ose kolektive, 
e dorezon tek personi i autorizuar nga kompania per realizimin e lidhjes, me se voni ne 
diten e ardhshme te punes. 

1.2. Personi i autorizuar nga kompania per ekzekutimin e lidhjes, ne afat prej tri (3) 
diteve te punes e njofton zyrtarin per marredhenie me konsumator per daten e daljes 
ne vend te ngjarjes, per te percaktuar detajet teknike te lidhjes. 

1.2.1 Data e daljes ne vendin e ngjarjes nuk duhet te jete me vone se pese (5) 
<lite pune nga data e dorezimit te aplikacionit te kompletuar. 

1.3. Personi i autorizuar nga kompania pas shikimit te vendit te ngjarjes ne afat prej 
dy (2) diteve pune, pergatitet vendimin per aprovim ose refuzim te lidhjes, te cilin 
bashke me ski cat dhe pershkrimet e nevoj shme teknike i dorezon tek zyrtari 
pergjegjes. 
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2. Zyrtari pergjegjes ne afat prej dy (2) diteve pune e njofton aplikuesin per vendimin 
mbi aprovimin ose jo te kerkeses se tij per lidhje ne rrjetin e sherbimeve te ujit, duke e 
njoftuar me: 

2.1 kushtet e kompanise lidhur me aplikacionin e tij, 

2.2 veprimet e ardhshme qe duhet te ndermerr per aprovim/ose mos aprovim te 
lidhjes, 

2.3 kryerjen e pageses per shpenzimet e lidhjes, 

2.4 nxjerrjen e lejes nga autoritetet komunale per lejimin e germimit nese ka nevoje. 

3. Procedimi i aplikacionit dhe marrja e vendimit per aprovimin ose jo te aplikacionit 
duhet te kryhet ne afat prej pesembedhjete (15) dite kalendarike prej dates se dorezimit te 
aplikacionit te kompletuar. 

4. Zyrtari nga sherbimi financiar ne baze te kushteve dhe tarifave te sherbimit te aprovuar 
nga ARRU-ja perpilon faturen me shpenzimet e lidhjes dhe taksen e lidhjes qe duhet te 
paguhen nga aplikuesi. 

Neni 13 
Ekzekutimi i lidhjes 

1. Pas nxjerrjes se lejeve te nevojshme nga autoritetet komunale, aplikuesi duhet ta 
dorezoje nje kopje ne NJSHK - tek zyrtari per marredhenie me konsumatore, i cili e 
kompleton lenden e aplikacionit. 

2. Pas nenshkrimit te kontrates se sherbimit nga ana e aplikuesit, zyrtari pergjegjes i 
kompanise e kompleton dosjen e aplikuesit dhe ne diten e njejte e dorezon nje kopje te 
sherbimi per planifikim dhe zhvillim, i cili sherbim ne bashkepunim me udheheqesin e 
operatives caktojne daten e ekzekutimit te lidhjes. 

2.1. Sherbimi per planifikim dhe zhvillim kerkon prej aplikuesit qe te kryeje te gjitha 
pergatitjet e duhura (germimi i kanalit, sigurimi i reres, pergatitja e pusetes se 
ujematesit etj.). 

2.2. Udheheqesi i operatives ne daten e caktuar per ekzekutimin e lidhjes, pergatite 
urdheresen e punes per ekzekutimin e lidhjes se re dhe cakton ekipin per ekzekutimin 
e lidhjes, bashke me kerkesen per material i cili duhet te merret ne depon e kompanise, 
ose materialin adekuat qe mund te sigurohet nga pala. 

2.3. Ekipi per ekzekutimin e lidhjes merr materialin e nevojshem nga depoja e 
kompanise dhe pasi te kete konstatuar se ekzistojne kushtet, do ta ekzekutoje lidhjen 
sipas normave teknike te kompanise. 

3. Pas ekzekutimit te lidhjes, kryepunetori i ekipit te operatives konstaton ne urdheresen 
e punes se lidhja eshte kryer dhe shenon detajet e nevojshme per lidhjen e ekzekutuar 
(materiali harxhuar, diametri i gypit, profili, tipi dhe numri serik i ujematesit etj.). Keto 
informacione i dorezon tek udheheqesi i operatives. 
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3.1. Udheheqesi i operatives ia percjelle nje kopje te urdhereses se punes udheheqesit 
te sherbimit per planifikim dhe zhvillim me informacionet e lidhjes se ekzekutuar dhe 
ky i fundit e ben incizimin gjeodezik te lidhjes dhe te njejtat i barte ne hartat e rrjetit te 
kesaj lidhje. 

4. E tere procedura per lidhjen e aplikuesit ne rrjetin e ujesjellesit apo kanalizimit duhet te 
kryhet brenda pesembedhjete (15) dite kalendarike. 

Neni 14 
Regjistrimi i konsumatorit 

Pas marrjes se informacionit se lidhja eshte ekzekutuar, zyrtari pergjegjes i regjistron te 
dhenat per konsumatorin ne formularin standard te kompanise dhe nje kopje te ketij 
formulari e dergon tek departamenti i sherbimit me konsumatore, per tu regjistruar ne 
regj istrin e faturimit. 

KREU IV 

LEGALIZIMI I LIDHJEVE TE PA AUTORIZUARA 

Neni 15 
Dorezimi i aplikacionit per legalizimin e lidhjes se pa autorizuar 

Pronari i objektit (apo perfaqesuesi i tij) te cilit i eshte konstatuar lidhja e pa autorizuar 
nga kompania, ne rast se i eshte dhene mundesia e legalizimit te lidhjes nga ana e 
kompanise, e ploteson aplikacionin standard per legalizimin e lidhjes dhe e dorezon tek 
zyrtari per ankesa dhe kerkesa qe eshte pergjegjes per pranimin e aplikacioneve. 

Neni 16 
Procedimi i aplikacionit per legalizimin e lidhjes se pa autorizuar 

1. Zyrtari per ankesa dhe kerkesa e regjistron aplikacionin e kompletuar dhe ne diten e 
njejte e percjelle tek zyrtari per marredhenie me konsumatore. 

1.1. Zyrtari per marredhenie me konsumator, aplikacionin e kompletuar ne diten e 
ardhshme e dorezon tek menaxheri i njesise i cili pas shqyrtimit preliminar e percjell 
tek zyrtari pergjegjes. 

1.2. Sherbimi per planifikim dhe zhvillim e shqyrton aplikacionin dhe ne afat prej tri 
(3) diteve te punes, e njofton sherbimin e operatives per daten e daljes ne vend te 
ngjarjes, per te verifikuar nese lidhja ekzistuese e paautorizuar i ploteson kushtet 
teknike ose jo per tu legalizuar. 

2. Ne afat prej dy (2) diteve te punes prej dates se shqyrtimi ne vendin e ngjarjes, zyrtari 
pergjegjes e pergatite dhe e dorezon ne NJSHK tek zyrtari per marredhenie me 
konsumator vendimin i cili konstaton se: 
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2.1. lidhja e paligjshme i ploteson kushtet per tu legalizuar, ose 

2.2. lidhja nuk i ploteson kushtet per tu legalizuar dhe duhet te ripunohet. 

3. Zyrtari per sherbime te konsumatoreve ne diten e njejte e njofton aplikuesin per 
vendimin e kompanise lidhur me aplikacionin e tij per legalizimin e lidhjes dhe e njofton 
per veprimet e ardhshme qe duhet ti ndermerr ai. 

4. Procedimi i aplikacionit dhe marrja e vendimit per aprovimin ose jo te aplikacionit, 
duhet te behet ne afat prej dhjete (10) diteve kalendarike prej dates se dorezimit te 
aplikacionit. 

Neni 17 
Legalizimi i lidhjes se pa autorizuar 

1. Ne rastin kur vendimi i kompanise eshte pozitiv dhe konstatohet se lidhja ilegale i 
ploteson kushtet per tu legalizuar, sherbimi financiar e perpilon faturen me shpenzimet e 
lidhjes dhe taksen e lidhjes qe duhet te paguhet nga aplikuesi ne pajtim me tarifat e 
aprovuara nga ARRU-ja. 

2. Pas nenshkrimit te kontrates se sherbimit dhe akordimin e kushteve te pageses nga 
aplikuesi, zyrtari pergjegjes ploteson lenden e aplikuesit ne diten e njejte dhe e dorezon 
nje kopje tek sherbimi per planifikim dhe zhvillim. 

3. Pas marrjes se dosjes per pagesen e kryer nga ana e aplikuesit, udheheqesi per 
planifikim dhe zhvillim i regjistron te dhenat per konsumatorin ne formularin standard te 
kompanise dhe nje kopje te ketij formulari e dergon tek zyrtari pergjegjes per tu regjistruar 
ne regjistrin e faturimit. 

Neni 18 
Nderprerja e procedures per legalizimin e lidhjes se pa autorizuar 

Ne rast se sherbimi per planifikim dhe zhvillim ka konstatuar se lidhja e pa autorizuar nuk 
i ploteson kushtet per tu legalizuar, do te percjelle dosjen tek zyrtari pergjegjes per 
zbatimin e procedurave per nderprerje, ne pajtim me Ligjin Nr. 05/L-042 per Rregullimin 
e Sherbimeve te Uj it. 

KREU V 

RI-LIDHJA NE SHERBIMET E UJESJELLESIT 

Neni 19 
Ri-lidhjet pas nderprerjes se sherbimeve 

1. Asnje person tjeter, perve<; ofruesit te sherbimeve i cili ka bere nderprerje te nje 
konsumatori nga sherbimet e ujesjellesit, nuk ka te drejte te beje ri-lidhjen e atij 
konsumatori ne sherbimet e ujesjellesit. 
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2. Rastet e nderprera nga sherbimet e ujesjellesit dote ri-lidhen ne sherbime pas 
eliminimit te shkaqeve per nderprerje. 

2.1. Konsumatori me deshmi per eliminimin e shkaqeve te nderprerjes se sherbimeve 
i drejtohet me aplikacion zyrtarit pergjegjes i cili protokollon te njejten dhe ne diten e 
njejte e procedon ne sherbim perkates per verifikim. 

2.2. Sherbimi pergjegjes pas vertetimit me shkrim se jane eliminuar shkaqet per 
nderprerje inicion procedurat per ri-lidhje, duke proceduar aplikacionin te zyrtari 
pergjegjes, i cili jep urdherese per ekzekutimin e lidhjes. 

2.3. Personi pergjegjes dote veproje brenda njezet e kater (24) oreve sipas urdhereses 
per ri-lidhje. Personi pergjegjes per lidhje do te procedoje nje kopje te urdhereses me 
se largu ne d iten e ardhshme te pun es. 

KREU VI 

DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE 

Neni20 
Dispozitat shfuqizuese 

Me hyrjen ne fuqi te kesaj Rregulloreje, shfuqizohen te gjitha rregulloret, rregullat dhe 
vendimet qe kane te bejne me procedurat per lidhjen dhe ri-lidhjen e konsumatoreve ne 
sherbimet e ujesjellesit dhe kanalizimit. 

Neni 21 
Hyrja ne Fuqi 

Kjo rregullore hyne ne fuqi pesembedhjete (15) <lite kalendarike pas "' aprovnmt nga 
Autoriteti Rregullator per Sherbime te Ujit, si dhe publikimit ne gjuhet zyrtare ne ueb 
faqen zyrtare te KRU."Radoniqi" Sh. A. Gjakove. 

Date 2.S I 0~ I 2017 
Gjakove 

•• > 
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Shtojca 1: Formulari i Aplikacionit per Lidhje 

[Plotesohet nga KRU''Radoniqi" Sh. A.] 

Date: 

Nr. i Protokollit: 

[Plotesohet nga Aplikuesi] 

Te dhenat per Aplikuesin: 

a) Konsumatoret Shtepiak: 

Emri dhe Mbiemri: Nr. Pers .. 

Nr. i Telefonit: ; E-mail Adresa: 

Adresa 

b) Konsumatoret Komercial/Industrial dhe Institucional: 

Emertimi: 

Nr. i Regjistrimit te Biznesit: ; Nr. i TVSH: 

Nr. i Telefonit: E-mail Adresa: 

Adresa: 

Te dhenat per Objektin ge dote Lidhet: 

Adresa: 

Komuna: 

Kopja e Planit dhe Fleta Poseduese e bashkangjitur - Nr. 

Nenshkrimi i Aplikuesit: Date: 
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Shtojca 2: Formulari i Aplikacionit per Legalizimin e Lidhjes se pa autorizuar 

[Plotesohet nga KRU"Radoniqi" Sh. A 

Date: 

Nr. i Protokollit: 

[Plotesohet nga Aplikuesi} 

Te dhenat per Aplikuesin: 

a) Konsumatoret Shtepiak: 

Emri dhe Mbiemri: N r. personal. 

Nr. i Telefonit: ; E-mail Adresa: 

Adresa: 

b) Konsumatoret Komercial/Jndustrial dhe Institucional: 

Emertimi: 

Nr. i Regjistrimit te Biznesit: ; Nr. i TVSH: 

Nr. i Telefonit: ; E-mai 1 Adresa: 

Adresa: 

Te dhenat per Objektin ge do te Legalizohet: 

Adresa: 

Komuna: 

Kopja e Planit e bashkangjitur - Nr. 

Data e lidhjes: 

Lloji i Ujematesit: 

Nenshkrimi i Aplikuesit: 

, Nr. Serik: ; Gjendja: 

Date: 
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Shtojca 3: Formulari i kushteve teknike per ekzekutimin e lidhjes 

Lloji i objektit: 

Adresa: 

1. Lidhja ne Sherbime: 

Lidhja ne sherbimet e ujit duhet te behet sipas kushteve teknike te dhena bashkangjitur me 
kete vendim. 

2. Kushtet per Lidhje: 

Para se te ekzekutohet lidhja, Aplikuesi eshte i obliguar qe te: 

(i) Nxjerre Lejen nga autoritetet komunale per germim ne siperfaqe publike; 

(ii) Paguaje shpenzimet e lidhjes ne lartesi: EUR; 

(iii) Nenshkruaje kontraten e sherbimit me ~U"Radoniqi" Sh. A. 

(iv) Kryeje punet tokesore sipas skices se bashkangjitur; 

(v) Ndertoje vendstrehimin e ujematesit sipas skices se bashkangjitur. 

3. Ekzekutimi i Lidhjes 

Pes permbushjes se kushteve te mesiperme, ekzekutimi i lidhjes kryhet nga KRU KRU"Radoniqi" Sh. A. 

I. KUSHTET TEKNIKE PER EKZEKUTIMIN E LIDHJES: 

• Diametri i rrjetit distributiv ku duhet te behet lidhja: 

• Diametri i gypit te lidhjes: 

• Kapaciteti i ujematesit: 

II. SPECIFIKACIONI I MATERIALIT: 

Nr. Pershkrimi i Materialit DN Njesia Sasia 

1 Qafore/ Amborshelne 

2 Gyp 

3 Valvula 

4 Fi ting 

5 Ujematesi 

mm ----------
______ mm 

m3/ore ------

Verejtje 
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Shtojca 4: Forma e Vendimit per Aprovimin e Lidhjes 
Kompania Rajonale e UjesJellesit 
Regional Water Supply Company 

RADON I QI 
sh.a. - j.s.c. 

Rruga · U<;K" 7 GJakove 
Tel:+381 390 320 503 
Fax :+381 390 320 997 

1111 
RADONIQJ 

"i7 , Giok _"'.!v6 
' Rohovec: 1 

Lumborcih L 

PROTOKOLI 

I Nr 

Date: 

Nr. i Protokollit: 

Ne mbeshtetje te nenit __ te Rregullores nr. 02/2016 per Standardet Minimale te Sherbimit te Ujit 
ne Kosove dhe te nenit __ te Rregullores 02/2017 per Procedurat e Lidhjes se Konsumatoreve ne 
Sherbime te Ujit, pas shqyrtimit te aplikacionit Nr. __ te dates: , Njesia e Planifikimit i 
KRU"Radoniqi" Sh. A.merr kete: 

VEND IM 

1. Aprovohet kerkesa e z. me nr. date per 
ekzekutimin/legalizimin e lidhjes ne rrjetin e ujesjellesit/kanalizimit. 

2. Obligohet Njesia qe te beje ekzekutimin/legalizimin e lidhjes ne rrjetin 
e ujesjellesit/kanalizimit te objektit ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. 

3. Z. eshte i obliguar qe ti kryej te gjitha obligimet te cilat i takojne per tu realizuar 
ekzekutimin/legalizimin e lidhjes. 

4. 2. Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e nxjerrjes. 

Arsyetimi 

Pas shqyrtimit te lendes dhe informacioneve te hollesishme nga departamentet perkates eshte 
konstatuar se, z i ka plotesuar te gjitha kushtet e kerkuar nga KRU "Radoniqi" per 
ekzekutimin/legalizimin e lidhjes ne rrjetin e ujesjellesit/kanalizimit, dhe i eshte aprovuar ekzekutimi i 
lidhjes i cili duhet ti kryhet nga KRU"Radoniqi" sipas afateve te cekura ne Rregulloren 02/2017 per 
Procedurat e Lidhjes se Konsumatoreve ne Sherbime te Ujit. 

Nga arsyet e cekura me larte udheheqesi i dep. ka vendosur sine dispozitiv te ketij vendimi. 

Keshilla juridike; Pala e pakenaqur me kete vendim ka te drejte ankese te Komisioni per shqyrtimin 
e kerkesave dhe ankesave prane kompanise ne afat prej pesembedhjete (15) <lite kalendarike nga data 
e pranimit te ketij vendimi. 

Derguar: 
IX Konsumatorit, 
1 x Arkivivit 
Ix Dep ..... 

Udheheqesi i Njesise. 
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Shtojca 5: Forma e Vendimit per Refuzimin e Lidhjes 

Kornpania RaJonale e Ujesjellesit 
Regional Water Supply Cornpany 

RADONIQI 
sh.a - j .s.c. 

Rruga "U<;K" 7 Gjakove 
Tel:+381 390 320 503 
Fax:+381 390 320 997 

.... 
RADON I QI 

~ Giok-:v6 
Rohc>v<.;_·c_ 
Lt•mt:.Jorct/1 

PROTO KOL/ 

(.Jr 

Date: 

Nr. i Protokollit: 

Ne mbeshtetje te nenit _te Rregullores nr. 02/2016 per Standardet Minimale te Sherbimit te Ujit ne 
Kosove dhe te nenit _te Rregullores 02/201 7 per Procedurat e Lidhjes se Konsumatoreve ne 
Sherbime te Ujit, pas shqyrtimit te aplikacionit Nr. te dates: , Njesia e Planifikimit i 
KRU "Radoniqi" Sh. A. merr kete: 

VEND IM 

1. Refuzohet kerkesa e z. me nr. date per 
ekzekutimin/legalizimin e lidhjes ne rrjetin e ujesjellesit/kanalizimit si e pa kompletuar .... 

2. Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e nxje1Tjes. 

Arsyetimi 

Pas shqyrtimit te lende dhe informacioneve te hollesishme nga departamentet perkates Njesia per 
Lidhje konstatoi se, z nuk i ka plotesuar te gjitha kushtet e kerkuar nga KRU "Radoniqi" 
per ekzekutimin/legalizimin e lidhjes ne rrjetin e ujesjellesit/kanalizimit per; , ne 
pajtim me Rregulloren 02/2017 per Procedurat e Lidhjes se Konsumatoreve ne Sherbime te Ujit. 
Kerkuesit i mungojne; ____________________ _ 

Nga arsyet e cekura me larte udheheqesi i dep. ka vendosur sine dispozitiv te ketij vendimi. 

Keshilla juridike; Pala e pakenaqur me kete vendim ka te drejte ankese te Komisioni per shqyrtimin e 
kerkesave dhe ankesave prane kompanise ne afat prej pesembedhjete ( 15) dite kalendarike nga data e 
pranimit te ketij vendimi. 

Derguar; 
IX Konsumatorit, 
Ix Arkivivit 
Ix Dep .... 

Udheheqesi i Dep .... 
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Shtojca 6: Forma e Regjistrimit te Konsumatorit te Ri 

Emri dhe Mbiemri: 

Nr. i Telefonit: 

Adresa: 

Komuna: 

• Aplikacioni per lidhje: 

• Inspektimi ne vendin e ngjarjes: 

• Leja e autoritetit Komunal: 

• Vendimi per Aprovimin e lidhjes: 

• Deftesa per pagesen e kryer: Nr. 

E-mail adresa: 

Nr. 

Nr. 

Nr. 

Viera(€): 

• Lidhj a e ekzekutuar: U rdheresa e Pun es N r: 

• Gypi i lidhjes: Materiali: DN: 

• Ujematesi: Lloji: Nr. 

Vereitie: 

Udheheqesi i Sherbimit me Konsumatore: 

Date: 

Nr: 

Date: 

Date: 

Date: 

Date: 

Date: 

Date: 

Kapaciteti dhe Profili: 
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